

حجت الاسلام نبوی :

جریان‌های سیاسی به پیر نسلی رسیده‌اند

یک استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر تعمیم دادن سیره مدیریتی پیامبر اکرم (ص) به جامعه امروز گفت: جریان‌های سیاسی به پیر نسلی عجبی رسیده‌اند و نمی‌توانند نیروی جوان خود را در جامعه شناسایی و معرفی کنند؛ این خطری است که انتفاع نسلی ایجاد می‌کند و انتفاع نسلی هم برای آینده کشور بسیار خطرناک است.

حجت‌الاسلام سید عباس نبوی در گفت‌وگو با «رسالت» در خصوص سیره پیامبر اکرم (ص) در چگونگی انتخاب و انتصاب مدیران و برخورد با آنان اظهار داشت: این مباحث هم ریشه‌های فرآنی و هم ریشه‌های فرآنی دارد و دشمنی که مسئولیت به او واگذار می‌شود باید هم صلاحیت شخصی و هم توانایی و صلاحیت شغلی و حرفه‌ای داشته باشد و این در سیره پیامبر اکرم (ص) کاملاً واضح است.

استاد حوزه و دانشگاه گفت: در قرآن کریم هم راجع به انتخاب حضرت داوود (ع) خداوند می‌فرماید هم دارای توانایی علمی و هم توانایی شخصی بود؛ در مورد حضرت موسی (ع) هم فرماید حضرت شعیب (ع) شخصیت را که قوی و این بود انتخاب کرد بنابراین اگر با توجه به سیره مدیریتی پیامبر اکرم (ص) بخواهیم به جامعه امروز از این مبحث نتیجه بگیریم نتیجه خیلی واضحی است و مسائل

حجت‌الاسلام نبوی بیان داشت: اگر کسی فکر کند جنبه‌های صلاحیت شخصی و نهمدی شخص می‌تواند جای جنبه‌های صلاحیت حرفه‌ای و شغلی وی را بگیرد و بالعکس، این فرد اشتباه می‌کند و سیره پیامبر اکرم (ص) که در موارد فراوانی این مسئله را روشن و ثابت کرده است.

وی در پاسخ به اینکه تاوجه به اسناد و روایات برخورد پیامبر اکرم (ص) با مدیران بود و فرماندهی که انتصاباتی داشتند چگونه بوده است؛ گفت: سیره پیامبر اکرم، سیره امیرالمؤمنین هم است که اگر مدیری طبق موازین و قواعد عمل کند و خسارت به وجود نیاید این خسارت به عهده بیت المال است اما اگر به‌خاطر ضعف و ناتوانی و عدم رعایت ملامت لازم باشد و مصلحت مسلمانان را رعایت نکرده باشد و تصمیمی بگیرد خسارت به عهده شخصی است. عضو هیئت مؤسس دفتر تحکیم کتب در رابطه با چگونگی تعمیم دادن سیره مدیریتی پیامبر اکرم (ص) به عصر و جامعه امروز بیان داشت: باید دست از شوخی کردن با سیره پیامبر برداریم؛ مدیریت ما یک شوخی و یک تعارف سنگینی با سیره پیامبر اکرم و امیرالمؤمنین (ع) دارد و از بناد بازی‌ها و رفیق بازی‌ها و جمع کردن آدم‌های این طرف و آن طرف واقعاً چه می‌توانیم بگیریم؟! وی گفت: اکنون نسل به نسل دارند تحصیل می‌کنند و صلاحیت پیدا می‌کنند و می‌توانند توزیع شغلی اتفاق بیفتد اما مشاهده می‌کنیم برای مسئولیت‌های ارشد کشور و برای فعالیت‌هایی که شخص باید شب و روز وقت بگذراند و دنبال کنند و گرهِ هایی از جامعه را حل کنند همه، بالای ۶۰ و ۷۰ سال هستند و دست از این مسئولیت‌ها هم برنمی‌دارند!حجت‌الاسلام نبوی ادامه داد: خوشبختانه مجلس اخیراً مصوبه‌ای تصویب و به نوعی بازشنسنگی اجباری راه اندازی کردند شاید که تحولی اتفاق بیفتد در غیر این صورت با این وضعیت چگونه می‌توانیم یک مدیریت معقول و مقبولی داشته باشیم؟! ما که در دهه ۵۰ زندگی هستیم خودمان را دست تلقی نمی‌کنیم! آیا می‌تسیم در اکثر مسئولیت های خطیر کشور پدران ما در مسند نشست‌ه‌اند! بنابراین بطور می‌توانیم مدیریت معقول و منطقی داشته باشیم؟! و وی ابراز کرد: متأسفانه چارچوب معقولی که بتواند نسل و نسل و هر ۱۰ الی ۱۵ سال بتواند یک تحولی در فضای مسئولیت و مدیریت اتفاق بیفتد نداریم و این چارچوب از دست رفته است؛ انگار که نسل یک و دو انقلاب آمدگی می‌توان بودند؛ اینکه کار به نسل بعدی بسپردند ندارند!حجت‌الاسلام نبوی بیان داشت: این بخش‌های مربوطه و این شبکه‌های صدا و سیما دارند چه می‌کنند؟! نه نشانی، نه حرکتی، نه برنامه‌ریزی جدیدی و نه تلاش‌هایی که بخواهد بحث‌ها و گفت‌وگوها و اندیشه‌هایی و اندیشه‌زورهایی در این خصوص داشته باشند!وی ادامه داد: انسان به شدت نسبت به آینده نگران می‌شود که واقعا می‌خواهد چه اتفاقی بیفتد؟! با این وجود مسیر حرکت را هم که به دست نسل جدید نمی‌دهند می‌گویند چرا نسل جدید دنبال ما نمی‌آید؟! پاسخ این است که شما جوانان را حساب نمی‌کنید که دنبال شما نیست!

استاد حوزه و دانشگاه ابراز کرد: در این راستا درد خیلی زیاد است؛ فضای رسانه

با نوعی رکود و اشنگی عجیب در این موضوع مواجه است و امیدیور کم که با

طرح این مباحث تحولی اتفاق بیفتد چرا که متأسفانه این مبحث تبدیل به تعارف

و شوخی شده است.

وی یادآور شد: جریان‌های سیاسی به پیر نسلی عجیب خودشان رسیدند و می‌توانند نیروی جوان خودشان را در جامعه شناسایی و معرفی کنند و این خطری است که انتفاع نسلی ایجاد می‌کند و انتفاع نسلی هم برای آینده کشور بسیار خطرناک است.



شرکت آب و فاضلاب روستایی استان تهران
ادوبسته به وزارت نیرو

عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به روایتی از واکنش آیت‌الله شبیری به نامه رئیس جامعه مدرسین اشاره کرده گزارش خبرگزاری تسنیم، آیت‌الله محسن اراکی با اشاره به نامه آیت الله محمد یزدی خطاب به آیت‌الله شبیری زنجانی گفت: بعضی‌ها خیلی به این ماجرا دامن زدند و خواستند آن را به یک فتنه جدید تبدیل کنند که باید خودشان بزرگ‌تر از این شرایط نیاز به وحدت و یکدلی داریم و نباید اجازه دهیم به هر پنهان‌های، عدادی بخواهند فتنه جدیدی شروع شودوی با تأکید بر این مطلب که این دست نامانگاری‌ها روش متعارفی بین علما بوده است، تصریح کرد: حضرت آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی یک مرجع تقلید مورد قبول عامه و مورد قبول علمای ما است. حضرت آیت‌الله یزدی نیز یک پیر میلز علیه استکبار و علیه طاغوت است، یک فقیه شجاع و رمز کشیده و رنج‌دیده دوران پیش از انقلاب و بعد از انقلاب است؛ آیت‌الله یزدی از شاگردان ممتاز علمای شیعه است و تعالی علیه است و نباید طوری عمل کرد که اهانت به ایشان انجام گیرد و همان‌طوری که حرمت مقام مرجعیت حفظ شده است حرمت

رسالت

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷

۲۷ صفر ۱۴۴۰ - ۶ تا ۱۰ نوامبر ۲۰۱۸ - سال سی و سوم- شماره ۹۳۵۴

ظریف:

هر چه در برجام بود، گرفته‌ایم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: آنچه را در برجام بود، گرفته‌ایم. به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، محمدجواد ظریف در نشست علنی روز دوشنبه فوّه مقننه درباره امضای اسنادی بعد از برجام توضیح داد: عنوان شده است که چرا سندهای امضا شده بعد از برجام در معرض دید عموم قرار نگرفته است، اما موضوع این است که بعد از برجام سندی امضا نشده است و هر چه بوده در معرض دید عموم از سوی سایت م‌سا،سایت اروپایی‌ها و محافل خبری قرار گرفته است.وی ادامه داد: بعد از برجام چند توافق برای برخی مواد فنی در برجام در حوزه انرژی هسته‌ای صورت گرفته است که این توافقات نیز در معرض دید عموم قرار گرفته است. این توافقات براساس تعویق ۶ ماهه ناخته است.وی تأکید کرد: برجام از استحکامی گرفته است.وزیر امور خارجه در این باره که گفته می‌شود زور آنها در برجام نرسیده است، گفت: واقعیت این است که برجام حاصل توافقی چندجانبه است، هیچ طرفی نمی‌تواند در مذاکره به همه خواسته‌های خود برسد. آمریکا در این مذاکرات به دنبال آن بود که برنامه‌های هسته‌ای ایران متوقف شود. فویدو نه تنها تعطیل شود که به اطلاع ما در آن گِل کوفته شود. آنها می‌خواستند راکتور اراک تعطیل، آب سنگین

رئیس‌جمهور گفت: مرگ بر آمریکا را عملی کنیم.به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی، در نشست مدیران ارشد وزارت امور دارایی و اقتصادی از حضور گسترده و شگوهند مردم ایران اسلامی در راهپیمایی ۱۳ آبان ق‌ردانی کرد و اظهارداشت: مردم با حضور گسترده و شگوهمند خود در این راهپیمایی و اعلام آمادگی برای وحدت، انسجام، مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان، بر توطئه‌های جدید آمریکا خط بطلان کشیدند.وی با تأکید بر اینکه تحریم را باید به خوبی بشکنیم و این کار را خودخواهیم کرد، افزود: ما یک مردم و با اتحاد و وحدتی که در جامعه است باید به آمریکایی‌ها با زبان روشن تفهیم کنیم که بر زبان زور و فشار و تحریم و تهدید با ملت بزرگ ایران حرف نزنند. باید برای همیشه تاریخ نشوند.با قلم‌برمایی در برابر یک ملت بزرگ و مردم و پیشامش ارزش قابل بیاد شدن زدن مشکلاتی ندارد. می‌تواند بنشیند

و به ملت‌های دیگر و به شرکت‌های دیگر و به دولت‌های دیگر، است. امروز تنها ما از سیاست‌های آمریکا عصبانی هستیم حتی شرکت‌ها و دولت‌های اروپایی هم از سیاست‌های آمریکا عصبانی هستند.روحانی افزود: فکر نمی‌کنم در تاریخ آمریکا کسانی به کاخ سفید آمده باشند که این حد، ضداقوان و معاهدات بین‌المللی باشند. من به یاد ندارم، همه آنها تخلفات قانونی داشتند ولی اینها سرآمد تخلفات هستند. ندمید در کاخ سفید گروهی روی کار بیایند مثل این دوره نژادپرستان.باشند وقتی یک گروهی که هم‌نژادپرست هستند و هم به قولین و مقررات بین‌المللی اعتنا نمی‌کنند، امروز چه توقعی از آنها داریم. همین شرایطی است که امروز می‌بینیم. وی گفت: این ما نیستیم که دل‌مان می‌خواهد این دوره حکومت آمریکا خیلی

مقام ق‌اهت نیز باید حفظ شود.این استاد درس خارج حوزه علمیه گفت: بعد از نامه آیت‌الله یزدی، آیت‌الله شبیری به یکی از بزرگان فرموده‌اند که «هن اوقات قدیمی به آیت‌الله یزدی دارم و می‌دانم که ایشان دلسوز انقلاب و دین است و انسان مدنیتی است و ایشان را قبول دارم.»وی گفت: وقتی یک جرنبلی در حال تلاش برای سواستفاده از آیت‌الله شبیری زنجانی بود، آیت‌الله یزدی نگران سواستفاده از ایشان شدند و این نامه را با این هدف نوشتند که کسی از رفتار ایشان سواستفاده نکند؛ به‌رحال اگر کسی مانند حضرت آیت‌الله یزدی که زحمت کشیده انقلاب است، احساس کرد که اقدام آیت‌الله شبیری با هر عنر و دلیلوی و صحتی ممکن است ضریب‌های به اصل بدنه این جریان انقلابی در جامعه وارد کند، نمی‌تواند سکوت کند.وی با تأکید بر لزوم حمایت از آیت‌الله یزدی گفت: وقتی یک فقیهی مانند آیت الله یزدی احساس می‌کند که برخی می‌خواهند از مرجعیت بزرگوار ی چون آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی سواستفاده و بهره‌براری کنند چه‌کار باید کرد؟ آیا می‌تواند سکوت کند یا باید جلوی جفا در حق آیت‌الله شبیری را بگیرد؟



نیازی به مذاکره نبود، خواسته‌ها را روی کاغذ می‌نوشتیم تا طرف مقابل آن را نپذیرد، در شرایطی که آمریکا نتوانست این کار را با ایران بکند.چطور می‌خواهید ایران این‌گونه رفتار کند؟وزیر امور خارجه کشورمان عنوان کرد:اگر تصمیم بگیریم می‌توانیم برنامه هسته‌ای خود را به مراتب بهتر از گذشته دنبال کنیم و این تصمیم با نظام است. در برجام آنچه که بود را گرفته‌ایم، در این مسیر را راهنمایی‌های مقام معظم رهبری

رئیس‌جمهور:

مرگ بر آمریکا را عملی کنیم

کوتاه و کوتاه‌تر شود، متحدین اروپایی خودشان در جلسات به خود من می‌گویند که یکی از زروهایشان این است. بعد از آن مرتب برای ما پیغام می‌دهند که بیایید با هم مذاکره کنیم. مذاکره برای چه چیزی انجام دهیم. شمول آن مذاکره‌ای که انجام دادیم و به نتیجه رسیدیم، به آن احترام بگذارید تا نتیجه برای مذاکره بعدی درست شود. در همین ایامی که نیویورک بودم، رهبران ۴ کشور بزرگ، واسطه شده بودند که در رئیس‌جمهور فعلی آمریکا ملاقات کنم در حالی که این موضوع نیاز به واسطه و اینفدر پیغام ندارد، به تعهدات عمل کنید، ما هم صحت می‌کنیم. رئیس‌جمهور اضافه کرد: ما برای حرف زدن مشکل نداریم به شرط اینکه طرف ما، طرفی باشد برای حرف، قول و عهد خودش ازش قابل باشد. اگر طرف مقابل به عهد و پیمانش ارزش قابل بیاد شدن زدن مشکلاتی ندارد. می‌تواند بنشیند حرف بزند و به نتیجه برسد.روحانی با تأکید بر اینکه امروز خوشبختانه در این ماجرا و تخلف و فریب آمریکا، آمریکایی‌ها از همیشه منزوی‌تر هستند، گفت: شاید شما بیایید الان چند کشور از کل آمریکا حمایت می‌کنند؟ و آنهایی که مخالف هستند، چقدر هستند؟ ما در بخش سیاسی، افکار عمومی و حقوقی، موفقیت‌های بسیار خوبی به دست آورده‌ایم.رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: این کار ساده نیست که آمریکا روی کف پایبندست و کل اتحادیه اروپا یا این باشد، این یعنی پیروزی دیپلماتی و پیروزی سیاست خارجی، بعضی‌ها فکر می‌کنند در برجام که مذاکره کردیم و به نتیجه رسیدیم این موفقیت بزرگی بود که آمریکا‌ها این موفقیت را از بین برند. نه این‌گونه نیست. این تفسیر اشتباه است.روحانی با طرح این سوال که آمریکا چه زمانی تصمیم گرفت از برجام خارج شود، افزود: پارسال بعد از ناآرامی‌های اوایل دی ماه بود که آمریکا درباره برجام تصمیم گرفت، البته آنها قبلاً بعضی اعتراضات اوایل دی را دیدند، اما قبلم راهپیمایی‌های بعدی مردم که همه مسائل قبل را شست و

<div><div></div>مزایده نوبت اول</div>	
<div><div></div>برونده کلاسه ۹۶۰۴۴۷ ش احکام مدنی حل اختلاف قائمشهر موضوع اجرائیه له آقای سید عسگری صالحی با وکالت حنظلله اکبریان علیه آقای هادی یزدان‌پناه لومکی به موجب دادنامه شماره ۶۰۰ صادره از شعبه دوم شورای حل اختلاف قائمشهر محکوم‌علیه محکوم است به پرداخت مبلغ ۱۸۵/۲۲۵/۰۰۰ ریال بابت اصل مبلغ خواسته به انضمام ۳/۹۶۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و حق‌الکاله و کتیل به مبلغ ۱۱۷/۱۱۲/۵۰۰ ریال و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست ۰۶/۰۸/۱۳۹۵ تا زمان اجرای حکم در حق خواهان و مبلغ ۹/۲۶۱/۲۵۰ ریال بابت نیم‌عشر که در اجرائی مفاد اجرائیه اموال محکوم‌علیه به شرح ذیل توفیق گردیده است.</div>	
<div><div></div>مورد کارشناسی شش‌دانگ عرصه و اعیان به صورت یک باب مغازه دارای پلاک ثبتی ۲۲۳۲ فرعی از ۲۳ اصلی به شماره سر ربال اصلی ۹۴۹۶۷۹۲۰۹ واقع در بخش ۶ حوزه کتبی واقع در قائمشهر کمرنگری شمالی لومکی کخیابان یادگار امام روبروی کوچه شهید موسوی به مساحت ۱۷۰/۸۱ مترمربع به نام خانم الهام یزدان پناه با حدود اربعه و مشخصات ذیل: شمالا: به دیوار به طول ۲۰/۷۵ متر به پلاک ۲۳ اصلی،شرقاً: در دو قسمت اول درب و دیواربست به طول ۴/۴۰ و دوم درب و دیواربست به طول ۵/۵۸ متر هر دو به خیابان، جنوبا: در دو قسمت اول به طول ۴/۶۰ متر و دوم به طول ۱۶/۲۰ متر وصل است به قطعه ۱۷۰ تفکیکی غربا: به دیوار به طول ۶/۹۰ متر به پلاک ۲۳ اصلی، در ضمن مغازه مذکور در طبقه هفکف به صورت گاراز با سازه فلزی نماندارد، بام ندارد(شیرواتی)، به مساحت ۷/۰۸۱مترمربع به از تقاع حدود ۴/۵۰ متر و هکنه حدود ۱۰متر با قدمت بیش از ۱۰ سال و مشخصات: کف مغازه بتن سیمانی، پوشش سیمانکاری و باره‌له به بالکن راه ندارد، وپتیرن ندارد و حفاظ حلبی کرکره‌ای، سیستم گرمایشی ندارد، سیستم سرمایشی ندارد و همچنین انشعابات آب و برق می‌باشد.</div>	
<div><div></div>نظریه نهایی:*</div>	
<div><div></div>ارزش شش‌دانگ عرصه و اعیان ملک (مالکیت و سرقفلی مغازه) موصوف با توجه‌به مراتب فوق‌الذکر و مشخصات، مستحقات، موقعیت مکانی، کمیت و کیفیت و سایر جهات و عوامل ذی‌مدخل بدون در نظر گرفتن دیون و تعهدات و حق واگذاری و غیر جمعا به مبلغ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و به حروف هفتصد میلیون ریال تعیین و اعلام می‌گردد.</div>	
<div><div></div>این اجرا در نظر دارد اموال توقیفی مورد نظر را از طریق مزایده حضوری از ساعت ۱۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۸/۲۰ در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری قائمشهر به‌فروش برساند.مزایده بر مبنای قیمت کارشناسی شروع‌وبه بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. در برنده مزایده ۱۰ درصد بهای مورد مزایده‌فی‌المجلس و مابقی ظرف مهلت یک ماه وصول خواهد شد. چنانچه ظرف مهلت مقرر نسبت به پرداخت مابقی بهای اموال اقدام نشود مبلغ ده درصد واریزی پس از کسر سایر هزینه‌های اجرایی به نفع دولت ضبط خواهد شد. متقاضیان می‌توانند ظرف ده روز قبل از موعد مزایده جهت رویت اموال و هماهنگی‌ها به این اجرا مراجعه نمایند.</div>	
<div><div></div>تاریخ انتشار: ۹۷/۸/۱۵</div>	
<div><div></div>دادورز اجرای احکام مدنی حل اختلاف قائمشهر</div>	
<div><div></div>د ش: ۹۷/۸/۱۵</div>	

برونده کلاسه ۹۶۰۴۴۷۱۹۷۱۱۰۶۶۲ شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان چالوس تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۱۹۷۱۱۰۱۲۱۱ بوده و پدرش (خوانده) تابعیت افغانستان را داشته و حدود پانزده سال پیش از مادرش متارکه و به افغانستان رفته و هیچ‌گونه آدرسی در دسترس نیست و هم‌اکنون شخصی به نام مجتبی نعیمی‌عالی فرزند مسلم به خواستگاری اینجنابیه آمده و مورد موافقت بنده و خانواده‌ام (مادرم) قرار گرفته است و با توجه به اینکه پدرم در دسترس نبوده تا از ایشان اخذ اجازه کرده صدور حکم به اجازه ازدواج مورد درخواست می‌باشد. دادگاه نظر به دادخواست تقدیمی و اخذ اظهارات خواهان و نیز مادر ایشان (خانم معصومه نوری) که موافقت خود را با این ازدواج اعلام کرده است و با توجه به بررسی شرایط و خصوصیات نامزد پیشنهادی خواهان و استماع اظهارات ایشان و اینکه خوانده علی‌رغم وقت دادرسی از طریق انتشار آگهی در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و دفاعی معمول نداشته است دعوی خودن پدر را وارد و ثابت دانسته و مستندا به ماده ۱۰۲۴ قانون مدنی دادگاه اجازه خودن پدر ولی خواهان را ساقط و به خواهان اجازه می‌دهد با نامزد پیشنهادی آقای مجتبی نعیمی‌عالی فرزند مسلم متولد ۷۲/۴/۷ با مهریه ۱۱۴ قطعه سکه تمام‌بهار آزادی ازدواج دائم نماید. ضمنا نامزد پیشنهادی مکلف به پذیرش کلیه شروط ضمن عقد می‌باشد. دفاتر رسمی ثبت ازدواج مکلف به نسبت واقعه ازدواج فی‌مابین می‌باشد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه و سپس از انقضای مدت واخواهی ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظر در محاکم تجدیدنظر استان می‌باشد.

تاریخ انتشار: ۹۷/۸/۱۵

د ش: ۹۷/۸/۱۵

م‌الف: ۱۰۸۵۴

<div><div></div>رئیس‌شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی چالوس</div>	
<div><div></div>مهران ولی‌پور</div>	



روایت آیت‌الله اراکی از

واکنش آیت‌الله شبیری

به نامه آیت‌الله یزدی

سیاسی

گفتگو

وقف؛ سرچشمه‌ای برای درمان

فائزه موسوی



امروزه موضوع بهداشت و سلامت به یکی از مهم‌ترین نیازهای بشر تبدیل شده به‌طوری‌که اساسی‌ترین شاخص پیشرفت یک کشور را از میزان سرانه سلامت آن محک می‌زنند. ایران نیز با توجه به سابقه درخشانی که در اعصار گذشته در حوزه درمان و طبابت داشته و پیشرفت های کثونی محققان و متخصصان علم پزشکی کشور، در حال حاضر به یکی از قطب های گردشگری سلامت تبدیل شده است؛ قطبی که با وجود دارا بودن ظرفیت های عظیم، هنوز راه زیادی را باید برای رسیدن به نقطه مطلوب طی کند. در این میان، استان قدس رضوی نیز به عنوان یک مجموعه زیارتی و گردشگری عظیم، از دیدبار در کنار تکر به خوراک روحی زائران، به سلامت جسمی و مادی آنها نیز اهتمام داشته که احداث و بهره برداری از مجتمع های درمانی، آموزشی و پزشکی مجهز و بروز خود موبد این موضوع است. اکنون استان قدس رضوی با در اختیار داشتن با دارا بودن ۲۰ مرکز درمانی مختلف اعم از درمانگاه و بیمارستان، در استان و کشور، همچنین فعال بودن در زمینه تولید انواع دارو، به عنوان قلب بهداشتی درمانی کشور و منطقه شناخته می‌شود.

این مجموعه خدمات‌دهنده فعالیت‌های درمانی از برکت وقف سرچشمه می‌گیرند؛ موقوفاتی که تمامی آن بخشی از درآمدشان به خدمات درمانی اختصاص دارند، دارای ۸۷ وقف و ۲۶۰ رقبه وقفی شامل سرمایه‌گذاری، حقوق ماهانه بازنشستگی ... در مشهد، چتران، قزوین، تربت حیدریه، کرمان، تربت جام، سبزوار، کاشمر، نیاشاور، گرگان، یزد، گناباد، کرج، رفسنجان، ساری، شاهرود، تبریز، قوچان، ورامین، دامغان، تهران، بابل، بیجار، رشت، شیراز و سمنان است.

از علاید این موقوفات، فعالیت‌هایی نظیر احداث بیش از ۲۰ بیمارستان و درمانگاه با زیربنای بیش از ۱۰۰ هزار متر مربع، ساماندهی و مدیریت بیمارستانی‌های وقفی استخوانند که با روند تغییر سبک زندگی در ایران، بهداشتی و درمانی به میلیون‌ها نفر در سال، تولید بیش از ۶۰ قلم انواع دارو در شرکت‌های دارویی، اشغال مستقیم و غیرمستقیم هزاران نفر در مراکز درمانی و شرکت‌های دارویی در حال انجام است. دهه آخر فروردین ایام بهداشت امام هشتم شیعیان و نیز ورود میلیون‌ها زائر از سراسر ایران و جهان به این قطعه بهشتی کره زمین، قطعا تمهیدات ویژه‌ای را در حوزه بهداشت و درمان می‌طلبد و اینجاست که واقفان خیرات و مبررات وقفی خود را بیش از پیش مشاهده می‌کنند.

پایش سلامت زائران

پایگاه‌های پایش سلامت ویژه دهه پایانی ماه صفر در بست شیخ طبرسی حرم مطهر رضوی و پایگاه انتقال خون بین ورودی شیخ طبرسی و خیابان شیرازی و همچنین پایگاه پایش سلامت در زائرشهر رضوی از ۱۲ تا ۱۸ آبان ماه جاری از مهم‌ترین فعالیت‌های این روزهای استان قدس رضوی است.

طبق آمار وزارت بهداشت نمی‌ از جمعیت ایران با رسیدن به سن ۵۵ سالگی مبتلا به فشار خون بالا می‌شوند و بیش از ۶ میلیون ایرانی از ابتلا به پرفشاری خود بی‌خبرند. همچنین بر اساس آمار مردم جهانی، دبیات پرهزینه‌ترین بیماری غدد در جهان به‌شمار می‌رود و بر طبق این آمار، ۵۰ درصد افراد مبتلا به دبیات از بیماری خود بی‌اطلاع هستند و متأسفانه ۵۰ درصد مبتلایان به دبیات در اثر بیماری‌های قلب و عروق فوت می‌کنند. سبب گذشتگان ما بیش از درمانی‌ندیشدنی می‌دانستند که با روند تغییر سبک زندگی در ایران، نسل‌های پس از آن‌ها دچار بیماری‌هایی نظیر دبیات و... می‌شوند. در حقیقت، باید این دشمنان را جزء عواید موقوفاتی بداینده که طی سال‌ها توسط خیراندیشان و آینده‌نگران این مرز و بوم شاید یک قرن پیش برای درمان و بهداشت ایرانیان وقف شده است. خدمات کنترل قند خون، فشار خون، اندازه‌گیری قد و وزن برای محاسبه شاخص توده بدنی یا (بی‌ام‌آی) مراجعان و ویزیت رایگان و ارائه مشاوره‌های پزشکی در این پایگاه در زائرشهر رضوی ارائه می‌شود. برای این پایگاه‌های پایش سلامت توسط بنیاد سلامت رضوی به مناسبت دهه پایانی ماه صفر با هدف بلندمدت پیشگیری از بیماری‌هایی مانند دبیات، فشار خون و عوارض چاقی در جامعه، ارتقای سطح سلامت و آگاهی زائران صورت گرفته است.

پایگاه سیار پایش سلامت زائر در ورودی شیخ طبرسی حرم مطهر رضوی و پایگاه اهدای خون ثامن بین ورودی شیخ طبرسی و خیابان شیرازی نیز از ۸ تا ۱۸ آبان سال جاری، پذیرای مراجعان است. پزشکان، اپتومتریست‌ها و پرستاران و کارشناسان بهداشت خالصانه و به‌صورت اختفاری از مشهد و سراسر کشور، طی این دهه در این پایگاه‌ها خدمات‌رسانی می‌کنند.

آماده‌باش اورژانس حرم

همچنین ۱۵ پایگاه فوریت‌های پزشکی به‌صورت شبانه‌روزی و رایگان در این ایام در امکان متریکه رضوی پذیرای بیماران نیازمند خدمات درمانی هستند و با آرمش حفظ سلامتی مردم، پایگاه‌های اورژانس سیار به این پایگاه‌ها افزوده خواهد شد تا ارادتمندان این امام همام بدون دغدغه در مراسم عزاداری ایام پایانی ماه صفر شرکت کنند و پزشکان و پرستاران این دارالشفا در این ایام تقریبا دو برابر خواهند شد تا بیماران با آرامش بیشتری بتوانند از خدمات بخش‌های پزشکان عمومی، اورژانس، تزریقات، پانسمان، سرم‌تراپی و نوار قلب بهره‌مند شوند.

در مسیر جاده قوچان به مشهد مقدس نیز پایگاهی درمانی با همکاری این مؤسسه و اداره فرانشان حرم مطهر رضوی و یک پایگاه درمانی دیگر با همکاری مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی و اداره درمانان بارگاه ملکتوی امام هشتم(ع) در مسیر جاده سرخس به مشهد در راستای خدمات‌رسانی به زائران در سه روز پایانی دهه آخر صفر پایش شده است.

در حقیقت، بنیاد سلامت رضوی به‌عنوان زیرمجموعه معاونت علمی آستان قدس رضوی با هدف ایجاد هم‌سویی و هم‌افزایی در تمامی بخش‌های فعال در حوزه بهداشت و درمان این آستان مقدس برای تأمین سلامت عموم مردم به‌ویژه اقشار محروم و حرکت در راستای الگوسازی فعالیت‌های حوزه سلامت حول محور بارگاه مطهر رضوی در تابستان سال ۱۳۹۵ تشکیل شده است.